

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" _____ " _____ 200_ г.

" _____ " _____ 20

МОУ "СОШ №34"

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

на ремонт ограждения, МОУ "СОШ №34"

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: ведомость объемов работ

Сметная стоимость _____ 2915,896 тыс.руб.

строительных работ _____ 1757,659 тыс.руб.

монтажных работ _____ 664,986 тыс.руб.

Средства на оплату труда _____ 484,253 тыс.руб.

Сметная трудоемкость _____ 5569,36 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 2 квартал 2009 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.		
					Всего	В том числе		Всего	В том числе						
						Осн.З/п	Эк.Маш		З/пМех	Осн.З/п				Эк.Маш	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Раздел 1. Демонтаж															
1	ТЕР07-01-054-11	Установка металлических оград по железобетонным столбам без цоколя из сетчатых панелей высотой: до 1,7 м <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%;</i> <i>демонтаж ПЗ=0,7; ОЗП=0,7; ЭМ=0,7; ЗПМ=0,7; МАТ=0;</i> <i>ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР07-01-054-11 13 Конструкции из сборного бетона и железобетона ОЗП=6,91; ЭМ-ЗПМ=4,13; ЗПМ=6,91; МАТ=4,41</i> <i>Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве:</i> <i>НР, (88494 руб.): 130%*0,9 * 0,94 от ФОТ (80464 руб.)</i> <i>СП, (58135 руб.): 85%*0,85 от ФОТ (80464 руб.)</i>	100 м оград	6,64 <i>664/100</i>	18272,6	8514,99	9757,61	1860,52	121330	56540	64790	12354	108,35	719,44	16,46
Итого по разделу 1 Демонтаж									292638					827,36	
Раздел 2. Земляные работы															

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	
2	ТЕР01-02-027-01	Планировка площадей механизированным способом, группа грунтов: 1 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР01-02-027-02 1 Земляные и подготовительные работы, выполняемые механизированным способом ОЗП=6,91; ЭМ-ЗПМ=4,55; ЗПМ=6,91; МАТ=4,12</i> <i>Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным):</i> <i>НР, (1272 руб.): 80%*0.9 * 0,94 от ФОТ (1879 руб.)</i> <i>СП, (719 руб.): 45%*0.85 от ФОТ (1879 руб.)</i>	1000 м2 спланированной площади	13,28 <i>1328/100</i>	515,91		515,91	113,19	6851		6851	1503				0,94
Итого по разделу 2 Земляные работы									10555							
Раздел 3. Устройство ограждения																
3	ТЕРм38-01-003-04	Решетчатые конструкции (стойки, опоры, фермы и пр.), сборка с помощью: лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или вручную (мелких деталей) (панели металлические) <i>2 205,12 = 8 923,98 - 6 510,52 x 1,032</i> <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕРм38-01-003-04 165 Изготовление технологических металлоконструкций ОЗП=6,91; ЭМ-ЗПМ=3; ЗПМ=6,91; МАТ=3,63</i> <i>Изготовление в построчных условиях металлических и трубопроводных заготовок. (Необходимо внести значение СП):</i> <i>НР, (150312 руб.): 66%*0.9 * 0,94 от ФОТ (269203 руб.)</i> <i>СП, (137294 руб.): 60%*0.85 от ФОТ (269203 руб.)</i>	1 т конструкций	27,85	13035,95	9535,8	1174,45	130,39	363051	265572	32708	3631	120	3342		1,84
4	Калькуляция цены	Стоимость трубы профильной стальной 25x25x2,5 (29100:1,18x1,02x1,03x1,005) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве</i>	т	27,85	26038,41				725170							
5	ТЕР07-01-054-12	Установка металлических оград по металлическим столбам без цоколя из панелей металлических высотой: до 2,2 м <i>5 632,28 = 35 276,95 - 14 183,10 x 0,002 - 156,70 x 189</i> <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР07-01-054-12 13 Конструкции из сборного бетона и железобетона ОЗП=6,91; ЭМ-ЗПМ=4,13; ЗПМ=6,91; МАТ=4,41</i> <i>Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве:</i> <i>НР, (129431 руб.): 130%*0.9 * 0,94 от ФОТ (117686 руб.)</i> <i>СП, (85028 руб.): 85%*0.85 от ФОТ (117686 руб.)</i>	100 м оград	6,53 <i>653/100</i>	30934,95	12763,88	14097,46	2675,21	202005	83348	92056	17469	162,41	1060,54		23,87

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
6	Калькуляция цены	Стоимость трубы стальной 108x4,5 -729,2 м (стойки) (25996:1,18x1,02x1,03x1,005) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15% Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве	т	8,5026 <i>8502,6/1000</i>	23260,98				197779						
7	ТЕРм38-01-003-04	Решетчатые конструкции (стойки, опоры, фермы и пр.), сборка с помощью: лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или вручную (мелких деталей) (Ворота - 2 шт) <i>2 205,12 = 8 923,98 - 6 510,52 x 1,032</i> КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15% ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм38-01-003-01 165 Изготовление технологических металлоконструкций ОЗП=6,91; ЭМ-ЗПМ=3; ЗПМ=6,91; МАТ=3,63 Изготовление в построечных условиях металлических и трубопроводных заготовок. (Необходимо внести значение СП): НР, (2107 руб.): 66%*0,9 * 0,94 от ФОТ (3774 руб.) СП, (1025 руб.): 60%*0,85 от ФОТ (3774 руб.)	1 т конструкций	0,3904 <i>390,4/1000</i>	13035,95	9535,8	1174,45	130,39	5089	3723	459	51	120	46,85	1,84
8	Калькуляция цены	Стоимость трубы профильной стальной 25x25x2,5 (29100:1,18x1,02x1,03x1,005) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15% Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве	т	0,3048 <i>304,8/1000</i>	26038,41				7937						
9	Калькуляция цены	Стоимость трубы профильной 50x20x2,5 (28800:1,18x1,03x1,02x1,005) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15% Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве	т	0,0856 <i>85,6/1000</i>	25769,97				2206						
10	ТЕР07-01-055-01	Устройство ворот распашных с установкой столбов: металлических КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15% ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР07-01-055-01 13 Конструкции из сборного бетона и железобетона ОЗП=6,91; ЭМ-ЗПМ=4,13; ЗПМ=6,91; МАТ=4,41 Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве: НР, (4304 руб.): 130%*0,9 * 0,94 от ФОТ (3913 руб.) СП, (2827 руб.): 85%*0,85 от ФОТ (3913 руб.)	100 шт.	0,02 <i>2/100</i>	306777,87	156490,63	65038,63	12505,65	6136	3130	1301	250	1940,2	38,8	117,88
11	Калькуляция цены	Стоимость трубы стальной 108x4,5 -10,8 м (25996:1,18x1,02x1,03x1,005) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15% Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве	т	0,124092 <i>124,092/1000</i>	23260,98				2887						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
12	ТЕРм38-01-003-04	Решетчатые конструкции (стойки, опоры, фермы и пр.), сборка с помощью: лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или вручную (мелких деталей) (Калитка-3 шт.) 2 205,12 = 8 923,98 - 6 510,52 x 1,032 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15% ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм38-01-003-01 165 Изготовление технологических металлоконструкций ОЗП=6,91; ЭМ-ЗПМ=3; ЗПМ=6,91; МАТ=3,63 Изготовление в построчных условиях металлических и трубопроводных заготовок. (Необходимо внести значение СП): НР, (1203 руб.): 66%*0.9 * 0,94 от ФОТ (2155 руб.) СП, (1000 руб.): 60%*0.85 от ФОТ (2155 руб.)	1 т конструкций	0,2229 222,9/1000	13035,95	9535,8	1174,45	130,39	2906	2126	262	29	120	26,75	1,84
13	Калькуляция цены	Стоимость трубы профильной стальной 25х25х2,5 (29100:1,18х1,02х1,03х1,005) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15% Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве	т	0,1704 170,4/1000	26038,41				4437						
14	Калькуляция цены	Стоимость трубы проофильной 50х20х2,5 (28800:1,18х1,03х1,02х1,005) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15% Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве	т	0,0525 52,5/1000	25769,97				1353						
15	СЦМ-101-0956	Петля накладная КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15% ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм38-01-003-01 165 Изготовление технологических металлоконструкций ОЗП=6,91; ЭМ-ЗПМ=3; ЗПМ=6,91; МАТ=3,63 Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве	шт	9	50,53				455						
16	Калькуляция цены	Стоимость навесов КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15% Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве	шт	6	380,6				2284						
17	ТЕР07-01-055-09	Устройство калиток без установки столбов при: металлических оградах и оградах из панелей КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15% ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР07-01-055-09 13 Конструкции из сборного бетона и железобетона ОЗП=6,91; ЭМ-ЗПМ=4,13; ЗПМ=6,91; МАТ=4,41 Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве: НР, (208 руб.): 130%*0.9 * 0,94 от ФОТ (189 руб.) СП, (137 руб.): 85%*0.85 от ФОТ (189 руб.)	100 шт.	0,03 3/100	7156,64	5460,97	471,15		215	164	14		77,39	2,32	0,34

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
18	ТЕР13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР13-03-002-04 35 Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии ОЗП=6,91; ЭМ-ЗПМ=3,25; ЗПМ=6,91; МАТ=3,26</i> <i>Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии:</i> <i>НР, (2714 руб.): 90%*0,9 * 0,94 от ФОТ (3565 руб.)</i> <i>СП (2121 руб.): 70%*0,85 от ФОТ (3565 руб.)</i>	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	6,64 <i>664/100</i>	1481,37	465,8	32,42	0,9	9836	3093	215	6	5,31	35,26	0,02
19	ТЕР13-03-004-14	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей: эмалью ЭП-140 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР13-03-004-14 35 Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии ОЗП=6,91; ЭМ-ЗПМ=3,25; ЗПМ=6,91; МАТ=3,26</i> <i>Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии:</i> <i>НР, (1087 руб.): 90%*0,9 * 0,94 от ФОТ (1428 руб.)</i> <i>СП (850 руб.): 70%*0,85 от ФОТ (1428 руб.)</i>	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	6,64	3910,88	186,02	32,42	0,9	25968	1235	215	6	2,48	16,47	0,02
Итого по разделу 3 Устройство ограждения									2119453					4742	

ИТОГИ ПО СМЕТЕ:

Итого прямые затраты по смете в текущих ценах	1687895	418931	198871	35299		5288,43
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам	1751382	441057	240232	43196		5569,36
В том числе, справочно:						
При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве	63487	22126	41360	7897		280,9245
Накладные расходы	381131					
Сметная прибыль	290132					
Итого по смете:						
Итого Строительные работы	1757659					2153,76
Итого Монтажные работы	664986					3415,6
Итого	2422645					5569,36
В том числе:						
Материалы	1070093					
Машины и механизмы	240232					
ФОТ	484253					
Накладные расходы	381131					
Сметная прибыль	290132					
Непредвиденные затраты 2%	48453					
Итого с непредвиденными	2471098					
НДС 18%	444797,64					
ВСЕГО по смете	2915895,64					5569,36

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----	----	----	----

Проверил

0_г.

Т/з мех. Всего
17
109,29
136,61

17
12,48
15,6
51,24
155,87

17
0,72
2,36

17
0,13
0,13
250,5
332,64
402,71
70,0675
350,34
52,37
402,71
402,71

